
 1 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАРАНОВИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

Выписка из приказа  

№ 469-с от 27.07.2019 г. 

 

О зачислении абитуриентов в число 

студентов дневной формы получения 

высшего образования за счет средств 

республиканского бюджета по 

результатам сдачи вступительных 

испытаний и среднего балла документа об 

образовании 

 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол №13 от 

25.07.2019), заключенных договоров о подготовке специалистов с высшим 

образованием за счет средств республиканского бюджета, в соответствии с 

Правилами приема лиц для получения высшего образования I ступени, 

Порядком приема в учреждении образования «Барановичский государственный 

университет» на 2019 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов 1 курса дневной формы получения 

высшего образования за счет средств бюджета по результатам сдачи 

вступительных испытаний и среднего балла документа об образовании ниже 

перечисленных абитуриентов: 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Специальность 1-40 05 01-01 Информационные системы и технологии  

          (в проектировании и производстве) 

1. Багеля Юрия Леонидовича 

2. Васенкова Никиту Алексеевича 

3. Дудич Лилиану Анатольевну 

4. Кислого Никиту Алексеевича 

5. Козела Владислава Витальевича 

6. Кононовича Максима Александровича 

7. Коршун Анастасию Дмитриевну 

8. Кульшу Артура Витальевича 

9. Лесуна Илью Сергеевича 

10. Лишика Андрея Николаевича 

11. Люцко Павла Петровича 

12. Малинчика Никиту Сергеевича 



 2 

13. Матыборского Александра Викторовича 

14. Пачук Веронику Александровну 

15. Платун Ольгу Сергеевну 

16. Романенко Андрея Владимировича 

17. Сайко Владислава Юрьевича 

18. Шило Илью Сергеевича 

19. Юдина Даниила Васильевича 

 

Специальность 1-36 01 01 Технология машиностроения  

1. Астапчика Вадима Юрьевича 

2. Бельчицкого Валентина Фѐдоровича 

3. Васютича Евгения Олеговича 

4. Вычикову Викторию Игоревну 

5. Карчеменко Валентина Сергеевича 

6. Кецко Дениса Алексеевича 

7. Корнеева Павла Юрьевича 

8. Кушпетюка Илью Викторовича 

9. Мазура Николая Викторовича  

 

 

10. Прищепчук Алину Игоревну  

11. Протасевича Алексея Сергеевича 

12. Сидоревича Илью Александровича 

13. Сидоровича Илью Сергеевича 

14. Скибу Андрея Анатольевича 

15. Теслюка Александра Олеговича 

16. Толкачевича Романа Дмитриевича 

17. Хоменюка Никиту Юрьевича 

18. Якимовича Андрея Сергеевича 

 
Специальность 1-74 06 01 Техническое обеспечение процессов  

   сельскохозяйственного производства  

1. Баркова Илью Александровича 

2. Богдановича Андрея Геннадьевича 

3. Брижевича Илью Викторовича 

4. Бучу Дмитрия Владимировича 

5. Головко Андрея Александровича 

6. Гурбановича Антона Ивановича 

7. Ждановича Никиту Ивановича 

8. Жоомарт уулу Бактыяра 

9. Кейзика Святослава Дмитриевича 

10. Кистенюка Никиту Сергеевича 

11. Корчика Станислава Юрьевича 

12. Малышеву Ульяну Ильиничну 

13. Марко Андрея Александровича 



 3 

14. Семеновича Алексея Сергеевича 

15. Сороку Максима Сергеевича 

16. Хилько Александра Александровича 

17. Чолпонбаев Уланбека Чолпонбаевича 

18. Якушева Алексея Андреевича 

 

Специальность 1-74 06 01 Техническое обеспечение процессов 

          сельскохозяйственного производства  

          (на базе среднего специального образования) 

1. Барана Александра Сергеевича 

2. Белемука Александра Александровича 

3. Вожейко Дмитрия Михайловича 

4. Граблюка Вадима Геннадьевича 

5. Дробыша Александра Александровича 

6. Дудака Алексея Николаевича 

7. Климовича Дмитрия Сергеевича 

8. Комендантова Александра Владимировича 

9. Локтева Артѐма Руслановича 

10. Лысковича Даниила Сергеевича 

11. Марковского Семѐна Александровича 

12. Нагорного Павла Александровича 

13. Невдаха Станислава Сергеевича 

14. Плескацевича Романа Станиславовича 

15. Родина Илью Валерьевича 

16. Саванчука Вячеслава Александровича 

17. Стрельченю Илью Александровича 

18. Турцевича Сергея Васильевича 

19. Хандрико Романа Михайловича 

20. Хлыщѐва Ярослава Алексеевича 

21. Шелевиля Дениса Николаевича 

22. Юрко Дмитрия Юрьевича 

 

Специальность 1-74 02 01 Агрономия  

          (на базе среднего специального образования) 

1. Арбоне Диану Вячеславовну 

2. Бесшапошникова Кирилла Юрьевича 

3. Минкевича Дмитрия Витальевича 

4. Бризицкого Александра Николаевича 

5. Власкина Алексея Анатольевича 

6. Зайцева Бориса Игоревича 

7. Инжиевского Игоря Константиновича 

8. Козловского Сергея Юрьевича 

9. Колядича Илью Александровича 

10. Лазаренко Евгения Валентиновича 



 4 

11. Левчука Евгения Валерьевича 

12. Лисицкого Станислава Александровича 

13. Матюшко Александра Александровича 

14. Ничипорук Ольгу Александровну 

15. Новика Сергея Викторовича 

16. Петраня Артѐма Викторовича 

17. Плавского Дмитрия Александровича 

18. Смирнова Вячеслава Геннадьевича 

19. Соя Павла Андреевича 

20. Трушко Владислава Игоревича 

 

 

ФАКУЛЬТЕТ СЛАВЯНСКИХ И ГЕРМАНСКИХ ЯЗЫКОВ 

 

Специальность 1-21 06 01-01 Современные иностранные языки 

(преподавание)  

1.  Аминеву Римму Фаритовну 

2.  Апакина Антона Михайловича 

3.  Архипову Ксению Андреевну 

4.  Бабуль Дарью Александровну 

5.  Басак Веронику Дмитриевну 

6.  Бохан Евгению Анатольевну 

7.  Бурлий Валерию Олеговну 

8.  Вандич Алину Григорьевну 

9.  Василевскую Елизавету Анатольевну 

10.  Веленко Анастасию Александровну 

11.  Вербицкую Веронику Васильевну 

12.  Винцевич Дарью Андреевну 

13.  Воробьѐву Александру Юрьевну 

14.  Герман Кристину Валерьевну 

15.  Гриневецкую Виталину Юрьевну 

16.  Гриценяка Рудольфа Андреевича 

17.  Грудько Алину Витальевну 

18.  Дубик Ангелину Сергеевну 

19.  Дубровского Максима Дмитриевича 

20.  Ковалькову Милану Игоревну 

21.  Козеко Екатерину Владимировну 

22.  Козловскую Александру Александровну 

23.  Койко Дарью Васильевну 

24.  Контаутас Елизавету Николаевну 

25.  Корсак Алесю Витальевну 

26.  Курека Никиту Андреевича 

27.  Кухту Карину Юрьевну 

28.  Ларионову Диану Владимировну 



 5 

29.  Левкович Алину Александровну 

30.  Лобач Марию Сергеевну 

31.  Лукьянцова Глеба Александровича 

32.  Микулко Екатерину Александровну 

33.  Митрахович Ольгу Игоревну  

34.  Моторову Елизавету Александровну 

35.  Палей Ирину Витальевну 

36.  Панасюк Анастасию Александровну 

37.  Пашкевич Викторию Геннадьевну 

38.  Погудо Карину Дмитриевну 

39.  Рахманову Анастасию Вячеславовну  

40.  Свитича Евгения Андреевича 

41.  Слабоду Диану Юрьевну 

42.  Сташинскую Полину Сергеевну 

43.  Татур Дарью Александровну 

44.  Тихонову Карину Юрьевну 

45.  Черкас Анну Геннадьевну 

46.  Якубовича Марка Сергеевича 

47.  Ярошевич Анну Владимировну 

 

Специальность 1-02 03 08 Иностранный язык (английский)  

1.  Барщевскую Яну Дмитриевну 

2.  Берѐзко Татьяну Сергеевну 

3.  Василенко Юлию Владимировну 

4.  Езерскую Марию Андреевну 

5.  Ильюшонка Матвея Александровича 

6.  Колесникову Викторию Викторовну 

7.  Мялик Александру Игоревну 

8.  Радовню Юлию Николаевну 

9.  Слуку Яну Владимировну 

10.  Хведук Анну Валерьевну 

11.  Хованскую Викторию Васильевну 

12.  Цвирко Марию Васильевну 

13.  Чивиль Анастасию Андреевну 

14.  Шалик Александру Максимовну 

15.  Ясюкевича Сергея Николаевича 

 

Специальность 1-02 03 06-02 Иностранные языки (немецкий,   английский) 

1.  Бруйло Янину Ивановну 

2.  Вахильчук Ангелину Олеговну 

3.  Вершок Анастасию Андреевну 

4.  Грицкевич Дарью Николаевну 

5.  Зайковскую Анастасию Иосифовну 



 6 

6.  Коцубу Алину Эдуардовну 

7.  Кубрикова Романа Николаевича 

8.  Левшу Екатерину Алексеевну 

9.  Некраш Дарью Ивановну 

10.  Семенюк Яну Анатольевну 

11.  Скибинскую Юлию Сергеевну 

12.  Станкевич Елизавету Руслановну 

13.  Фѐдорову Диану Юрьевну 

14.  Хомич Анастасию Анатольевну 

15.  Черногорову Яну Алексеевну 

16.  Шудельскую Алину Евгеньевну 

17.  Янковец Евгению Валерьевну 

18.  Ярошевич Алесю Валерьевну 

 

Специальность 1-02 03 03 Белорусский язык и литература. Иностранный     

  язык (английский) 

1.  Бабко Любовь Дмитриевну 

2.  Близнюк Анну Игоревну 

3.  Гвоздецкую Валерию Вадимовну 

4.  Головач Анастасию Ивановну 

5.  Дзядык Алину Данииловну 

6.  Железную Ангелину Александровну 

7.  Кохович Дарью Геннадьевну 

8.  Крахмальчика Дениса Иосифовича 

9.  Мисник Викторию Андреевну 

10.  Радюк Дарью Николаевну 

11.  Савчиц Марину Андреевну 

12.  Таранду Виолетту Сергеевну 

13.  Томкович Эмилию Витальевну 

14.  Фенько Полину Анатольевну 

15.  Целехович Ксению Сергеевну 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ 

 

Специальность 1-33 01 02 Геоэкология  

1.  Астапчик Кристину Валентиновну 

2.  Батюка Артѐма Александровича 

3.  Бовт Алесю Сергеевну 

4.  Вереса Егора Сергеевича 

5.  Володько Валерию Евгеньевну 

6.  Дыдышко Евгения Александровича 

7.  Карпика Ивана Александровича 

8.  Кащу Артѐма Сергеевича 



 7 

9.  Ковалевича Александра Сергеевича 

10.  Лабович Диану Андреевну 

11.  Майсюка Василия Олеговича 

12.  Петренко Полину Владимировну 

13.  Приставка Валерия Сергеевича 

14.  Савченко Веронику Евгеньевну 

15.  Савчука Илью Николаевича 

16.  Соснина Никиту Геннадьевича 

17.  Стецко Елену Сергеевну 

18.  Фалевича Максима Сергеевича 

19.  Юхимовича Даниила Сергеевича 

 

 

Специальность 1-02 06 04 Обслуживающий труд и изобразительное  

   искусство 

1.  Августинович Полину Олеговну 

2.  Василевич Алесю Юрьевну 

3.  Вашкевич Ангелину Александровну 

4.  Герасименя Полину Валерьевну 

5.  Грабар Екатерину Сергеевну 

6.  Занько Алѐну Анатольевну 

7.  Каминскую Елену Алексеевну 

8.  Картасову Марию Сергеевну 

9.  Качура Дарью Петровну 

10.  Кулеш Полину Сергеевну 

11.  Лойша Анастасию Владимировну 

12.  Нарута Юлию Борисовну 

13.  Путреша Викторию Валерьевну 

14.  Садовскую Ольгу Игоревну 

15.  Семашко Алину Артуровну 

16.  Скоркину Диану Алексеевну 

17.  Фарботко Владислава Олеговича 

18.  Шпарло Анастасию Сергеевну 

 

Специальность 1-88 02 01-02 Спортивно-педагогическая деятельность      

          (менеджмент в спорте)  

1.  Артѐмчик Марину Сергеевну 

2.  Бельмач Дарью Олеговну 

3.  Василевскую Стефанию Эдуардовну 

4.  Веремеюк Яну Николаевну 

5.  Гладуна Андрея Валерьевича 

6.  Григорович Карину Сергеевну 



 8 

7.  Довнара Дениса Иосифовича 

8.  Карпеня Владислава Валерьевича 

9.  Кладько Кирилла Олеговича 

10.  Лашко Андрея Валерьевича 

11.  Лемеза Сергея Александровича 

12.  Падило Любовь Владимировну 

13.  Полуянову Екатерину Юрьевну 

14.  Потоцкого Валентина Дмитриевича 

15.  Ралло Милену Валерьевну 

16.  Синовца Дениса Анатольевича 

17.  Трипутько Анжелику Павловну 

18.  Цуприка Никиту Сергеевича 

 

Специальность 1-03 02 01 Физическая культура  

1.  Авласович Яну Витальевну 

2.  Алай Марию Николаевну 

3.  Бахура Максима Сергеевича 

4.  Войшевич Веронику Николаевну 

5.  Давидюка Даниила Юрьевича 

6.  Завадскую Александру Дмитриевну 

7.  Зайко Георгия Сергеевича 

8.  Карпович Альбину Юрьевну 

9.  Кветень Карина Геннадьевна 

10.  Коледа Анастасия Юрьевна 

11.  Костин Андрея Александровича 

12.  Лешко Марию Михайловну 

13.  Лихач Анастасию Сергеевну 

14.  Мазаник Александру Александровну 

15.  Муха Ирину Андреевну 

16.  Старосельца Никиту Сергеевича 

17.  Супрун Павла Вячеславовна 

18.  Шишука Дениса Анатольевича 

 

Специальность 1-01 01 01 Дошкольное образование  

1.  Акользину Светлану Васильевну 

2.  Блохину Полину Игоревну 

3.  Мироненкову Веронику Сергеевну 

4.  Тышляк Диану Дмитриевну 

5.  Горькову Валентину Андреевну 

6.  Лущик Арину Сергеевну 

7.  Маркову Марию Сергеевну 



 9 

8.  Маскаленчик Анастасию Николаевну 

9.  Матяс Анастасию Геннадьевну 

10.  Махляра Александра Петровича 

11.  Минько Татьяну Владимировну 

12.  Нифталиева Никиту Палатовича 

13.  Савчук Алесю Анатольевну 

14.  Сазонову Татьяну Олеговну 

15.  Сашкевич Диану Ивановну 

16.  Тимакова Максима Евгеньевича 

  

Специальность 1-01 02 01 Начальное образование  

1.  Барковскую Валерию Сергеевну 

2.  Данильчик Анастасию Олеговну 

3.  Долбик Алину Владимировну 

4.  Железную Любовь Владимировну 

5.  Калюк Дарью Игоревну 

6.  Козел Юлию Сергеевну 

7.  Кравченко Екатерину Сергеевну 

8.  Луговцову Елизавету Валерьевну 

9.  Манько Валерию Валерьевну 

10.  Морошко Оксану Александровну 

11.  Савеня Веру Николаевну 

12.  Сачевичик Карину Ивановну 

13.  Сергель Полину Сергеевну 

14.  Сидоревич Елену Антоновну 

15.  Скальскую Анжелу Вячеславовну 

 

Специальность 1-03 04 01 Социальная педагогика  

1.  Василькову Валерию Андреевну 

2.  Веткину Татьяну Николаевну 

3.  Давиденко Алину Сергеевну 

4.  Карачун Викторию Вадимовну 

5.  Карпук Алѐну Андреевну 

6.  Конопацкую Викторию Викторовну 

7.  Кот Марину Викторовну 

8.  Кузьмич Андрея Анатольевича 

9.  Лихтар Полину Сергеевну 

10.  Медушевскую Полину Сергеевну  

11.  Пендо Марту Валерьевну 

12.  Плюта Викторию Сергеевну 

13.  Романовскую Валерию Сергеевну 

14.  Сергиеня Павла Эдуардовича 



 10 

15.  Янучок Наталью Александровну 

 

Специальность 1-03 04 03 Практическая психология  

1.  Бартошевич Ангелину Александровну 

2.  Дудек Дарью Александровну 

3.  Коношенко Ивана Валерьевича 

4.  Криворученко Викторию Александровну  

5.  Назаренко Марию Александровну 

6.  Подгородецкую Дарью Юрьевну 

7.  Сакун Яну Михайловну  

8.  Хоружую Валерию Геннадьевну 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА 

 

Специальность 1-28 01 02 Электронный маркетинг  

1.  Дзичковскую Анастасию Викторовну 

2.  Жодик Анастасию Юрьевну 

3.  Ковальчук Марину Александровну 

4.  Криводубскую Алѐну Андреевну 

5.  Купцова Артѐма Сергеевича 

6.  Лукьянчика Виктора Александровича 

7.  Мазуркевич Юлию Эрнестовну 

8.  Расулова Данияра 

9.  Субботину Ксению Валерьевну 

10.  Челяпину Валентину  

 

Специальность 1-25 01 08-03 Бухгалтерский учет, анализ и аудит (в  

           коммерческих и некоммерческих организациях)  

1.  Артюх Александру Дмитриевну 

2.  Брезину Анастасию Николаевну 

3.  Зеленскую Нину Николаевну 

4.  Кисель Екатерину Викторовну 

5.  Клименкова Илью Андреевича 

6.  Ломако Диану Вячеславовну 

7.  Малышко Алину Александровну 

8.  Степусь Полину Евгеньевну 

9.  Трегуб Юлию Игоревну 

10.  Хлебович Алесю Владимировну 

 

2. Зачислить в число студентов 1 курса заочной формы получения 

высшего образования за счет средств бюджета по результатам сдачи 



 11 

вступительных испытаний и среднего балла документа об образовании ниже 

перечисленных абитуриентов: 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Специальность 1-40 05 01-01 Информационные системы и технологии (в 

          проектировании и производстве)  

          (на базе среднего специального образования)  

1. Бойко Илью Александровича 

2. Колодича Павла Николаевича 

3. Куиса Вадима Викторовича 

4. Мойсееву Екатерину Леонидовну 

5. Суконко Владислава Дмитриевича 

6. Тибилову Алису Юрьевну 

7. Черногорова Антона Юрьевича 
 

Специальность 1-74 02 01 Агрономия  

           (на базе среднего специального образования)  

1. Аникеева Игоря Ивановича 

2. Ломонос Оксану Викторовну 

3. Артюха Александра Игоревича 

4. Баранчика Вадима Сергеевича 

5. Голяницкую Дарью Алексеевну 

6. Есьмана Евгения Вячеславовича 

7. Жерко Романа Эдуардовича 

8. Ищенко Елену Владимировну 

9. Киршевскую Веронику Александровну 

10. Курило Романа Игоревича 

11. Максимука Илью Александровича 

12. Малежа Михаила Александровича 

13. Минчука Андрея Александровича 

14. Молчан Надежду Вячеславовну 

15. Новожилова Евгения Викторовича 

16. Ноек Антонину Владимировну 

17. Русакевича Артѐма Александровича 

 

Специальность 1-74 06 01 Техническое обеспечение процессов   

           сельскохозяйственного производства 

           (на базе среднего специального образования)  

1. Зубика Ивана Владимировича 

2. Ковалевича Илью Олеговича 

3. Коцубу Дмитрия Александровича 

4. Огулика Александра Анатольевича 

5. Татарчука Руслана Леонидовича 



 12 

6. Федосика Михаила Викторовича 

7. Шарова Вадима Сергеевича 

 

Специальность 1-36 01 01 Технология машиностроения 

           (на базе среднего специального образования)  

1. Бедрицкого Александра Сергеевича 

2. Гавриса Виктора Викторовича 

3. Гутырчика Владимира Владимировича 

4. Киселя Николая Николаевича 

5. Савко Дмитрия Борисовича 

6. Шохалевича Юрия Михайловича 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ 

 

Специальность 1-01 01 01 Дошкольное образование  

           (на базе среднего специального образования)  

1.  Бузюма Инну Николаевну 

2.  Воробей Татьяну Валерьевну 

3.  Гладун Кристину Андреевну 

4.  Голуб Дарью Леонидовну 

5.  Готовчиц Марину Юрьевну 

6.  Ивашкову Анжелику Сергеевну 

7.  Кевра Татьяну Вацлавовну 

8.  Крищук Веронику Александровну 

9.  Орсик Викторию Валерьевну 

10.  Островскую Анну Алексеевну 

11.  Прокопчик Юлию Владимировну 

12.  Скорина Ирину Викторовну 

13.  Скрипскую Ирину Иосифовну 

14.  Толстик Викторию Игоревну 

15.  Хандрико Анастасию Сергеевну 

 

Специальность 1-01 01 01 Дошкольное образование  

1.  Ивашкевич Снежану Викторовну 

2.  Кондратчик Алѐну Григорьевну 

3.  Курьянович Юлию Владимировну 

4.  Максимову Дарью Ивановну 

5.  Мамчиц Татьяну Николаевну 

6.  Мормыш Елизавету Викторовну 

7.  Олехнович Юлию Валерьевну 

8.  Сачук Татьяну Александровну 

9.  Труханович Ольгу Павловну 

10.  Филинович Анну Ивановну 



 13 

 

Специальность 1-03 04 03 Практическая психология   

1.  Ермакович Оксану Васильевну 

2.  Кулик Елизавету Игоревну 

3.  Пальчастую Екатерину Владимировну 

4.  Сенько Наталью Витальевну 

5.  Яцута Татьяну Викторовну 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА 

 

Специальность 1-26 02 03 Маркетинг  

           (на базе среднего специального образования)  

1.  Барисевич Марию Дмитриевну 

2.  Блашенко Ксению Дмитриевну 

3.  Жук Людмилу Николаевну 

4.  Петровец Елену Николаевну 

5.  Яроша Юрия Леонидовича 

 

Специальность 1-25 01 08 Бухгалтерский учет, анализ и аудит (в   

           коммерческих и некоммерческих организациях) 

                             (на базе среднего специального образования)  

1.  Аверину Татьяну Владимировну 

2.  Грицовец Татьяну Александровну 

3.  Лавник Надежду Сергеевну 

4.  Лащѐнову Ольгу Валерьевну 

5.  Церкович Марину Владимировну 

 

 


